
UCHWAŁA NR 157/XXII/2025 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 21 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy 
Koszęcin 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 454/XXXIX/2021 Rady Gminy Koszęcin z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy 
Koszęcin wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną, zwaną dalej ,,dietą”, 
zróżnicowaną w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy Koszęcin, w wysokości: 

2) dla przewodniczącego Rady Gminy Koszęcin – 50% maksymalnej wysokości diety, 

3) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszęcin - 34% maksymalnej wysokości diety, 

4) dla przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Koszęcin – 34% maksymalnej wysokości diety, 

5) dla radnego będącego członkiem komisji stałej Rady Gminy Koszęcin – 33 % maksymalnej wysokości 
diety, 

6) dla radnego nie będącego członkiem żadnej komisji stałej Rady Gminy Koszęcin - 25% maksymalnej 
wysokości diety. Maksymalną wysokość diet określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A66BDC-5D2F-473A-BEA8-E06E56A9D1C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organem 
uprawnionym do określenia zasad dotyczących przyznawania diet radnym jest wyłącznie rada gminy. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 
50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A66BDC-5D2F-473A-BEA8-E06E56A9D1C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 157/XXII/2025 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


